

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º TRIMESTRE - ANO 2019

RECEITAS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
6.1	RECEITAS CORRENTES	25.099.724,00	7.567.375,60	30%
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.348.284,00	1.217.101,33	28%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	8.314.176,00	1.720.960,80	21%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	100.000,00	25.546,76	26%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	143.857,82	43%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	12.001.264,00	4.122.108,89	34%
6.1.6	Outras transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	337.800,00	0%
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	-	0%
6.2.9	Outras Receitas de Capital	50.000,00	-	0%
TOTAL		25.149.724,00	7.567.375,60	30%

RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTA	RECEITAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.087.545,00	1.118.390,52	27%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	2.776.373,00	389.864,49	14%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	30.700,00	9.430,43	31%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	1.349.558,00	182.158,36	13%
6.1.2.5	-Outros Serviços	70.000,00	21.117,00	30%
6.1.2	TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS	8.314.176,00	1.720.960,80	21%

DESPESAS

CONTA	DESPESAS	PREVISTO 2019	REALIZADO	%
5.1	DEPESAS CORRENTES	23.819.724,00	5.999.910,17	25%
5.1.1	Pessoal + Encargos	16.720.250,00	4.346.151,54	26%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.914.034,00	1.609.004,04	23%
5.1.4	Despesas Financeiras	57.600,00	8.971,81	16%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	127.840,00	35.782,78	28%
5.2	DEPESAS DE CAPITAL	1.330.000,00	160.905,93	12%
5.2.1	Investimentos	1.330.000,00	160.905,93	12%
TOTAL GERAL		25.149.724,00	6.160.816,10	24%

RESULTADO (Superávit/Déficit)

1.406.559,50